

אֱלֹהִין בְּרַכְתָּנִי: כח וְאָמַר לִיה מָה שְׁמֶךָ וְאָמַר יַעֲקֹב: כט וְאָמַר לֹא יַעֲקֹב יִתְאַמֵּר עוֹד שְׁמֶךָ אֱלֹהִין יִשְׂרָאֵל אֲרִי רַבְרַבְתָּ קָדָם יי וְעַם גּוֹבְרִיא וַיְכַלְתָּא: ל ושָׁאַל יַעֲקֹב וְאָמַר חוּי כְעַן שְׁמֶךָ וְאָמַר לָמָּה דַּבַּר דְּנַן אַתָּה שָׁאַל לְשָׁמַי וּבְרִיד יִתִּיה תַּפְזִן: לא וַיִּקְרָא יַעֲקֹב שְׁמָא דְאַתְרָא פְּנִיָּאל אֲרִי חַוִּיתִי מִלְּאֲבִיא דִּי

אֶשְׁלַחְךָ כִּי אִם-בְּרַכְתָּנִי: כח וַיֹּאמֶר אֵלָיו מַה-שֵּׁמֶךָ וַיֹּאמֶר יַעֲקֹב: כט וַיֹּאמֶר לֹא יַעֲקֹב יֹאמֶר עוֹד שֵׁמֶךָ כִּי אִם-יִשְׂרָאֵל כִּי-שָׂרִית עִם-אֱלֹהִים וְעַם-אֲנָשִׁים וְתוֹכַל: ל וַיִּשְׁאַל יַעֲקֹב וַיֹּאמֶר הַגִּידָה-נָא שֵׁמֶךָ וַיֹּאמֶר לָמָּה זֶה תִּשְׁאַל לְשָׁמַי וַיְבַרֵךְ אֹתוֹ שֵׁם: לא וַיִּקְרָא יַעֲקֹב שֵׁם הַמָּקוֹם פְּנִיָּאל כִּי-רָאִיתִי אֱלֹהִים

רש"י

וּזְרִיךְ אֲנִי לומר שירה ציוס (צ"ר חולין לא): ברכתני. הודה לי על הברכות שברכני אצי שעשו מערער עליהן: (כט) לא יעקב. לא יאמר עוד שהברכות באו לך בעקבה וצרמיה כי אם צשררה ובגלוי פנים (צ"ר) וסופך שהקצ"ה נגלה אליך צצית אל ומחליף שמך ושם הוא מצרכך ואני שם אהיה ואודה לך עליהן וזה שכתוב (הושע יז ה) וישר אל מלאך ויוכל צכה ויתחנן לו, צכה המלאך ויתחנן לו ומה נתחנן לו צצית אל ימצאו ושם ידבר עמנו המתן לי עד שידבר עמנו שם ולא רצה יעקב ועל כרחו הודה לו עליהן וזהו ויצרך אוחו שם שהיה מתחנן להמתין לו ולא רצה (צ"ר): ועם אנשים. עשו ולצן: ותוב"ל. להם (צ"ר): (ל) למה זה תשא"ל. (צ"ר) אין לנו שם קצוע משתנין שמוחינו הכל לפי מצות עצודת השליחות שאנו משתלחים:

עפרת רש"י

לומר שירה ציוס (צ"ר חולין לא): ברכתני. הודה לי על הברכות שברכני אצי שעשו מערער עליהן: (כט) לא יעקב. לא יאמר עוד שהברכות באו לך בעקבה וצרמיה כי אם צשררה ובגלוי פנים (צ"ר) מכאן משמע שיעקב היה מבקש ממנו דבר זה שיודה לו על הברכות ולא שביקש ברכה מהמלאך [מזרחין] וסופך שהקצ"ה נגלה אליך צצית אל ומחליף שמך ולא שהמלאך החליף כאן שמו של יעקב [שפתי חכמים] ושם הוא מצרכך ואני שם אהיה ואודה לך עליהן וזה שכתוב (הושע יז ה) וישר ויאבק אל עם מלאך ויוכל ונצח צכה ויתחנן לו, צכה המלאך ויתחנן לו ומה נתחנן לו צצית אל ימצאו ושם ידבר עמנו לכן המתן לי עד שידבר עמנו שם ולא רצה יעקב ועל כרחו הודה לו עליהן על הברכות שברכו יצחק וזהו ויצרך אוחו שם שהיה מתחנן להמתין לו ולא רצה (צ"ר): ועם אנשים. עשו ולצן: ותוב"ל. להם נצחת אותם [מזרחין] (צ"ר): (ל) למה זה תשא"ל. לא שכעס כששאל זה ממנו הרי גם הוא שאל כזה מיעקב אלא המלאך ענה לו [מזרחין] (צ"ר) אין לנו שם קצוע משתנין שמוחינו הכל לפי מצות עצודת השליחות שאנו משתלחים: